
ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ 
ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
20 ноября 2024 года щ 17/-3i~-ЗС_______

Иркутск

О предложениях по кандида­
турам представителей интере­
сов Иркутской области в орга­
нах управления и контроля ак­
ционерных обществ, обществ 
с ограниченной ответственно­
стью, акции, доли участия в 
уставных капиталах которых 
находятся в областной госу­
дарственной собственности

В соответствии со статьей 9 Закона Иркутской области от 6 декабря 
2011 года № 123-03 «О порядке управления и распоряжения государствен­
ной собственностью Иркутской области», статьей 94 Регламента Законода­
тельного Собрания Иркутской области Законодательное Собрание Иркут­
ской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить список предложений по кандидатурам представителей 
интересов Иркутской области в органах управления и контроля акционер­
ных обществ, обществ с ограниченной ответственностью, акции, доли уча­
стия в уставных капиталах которых находятся в областной государственной 
собственности (прилагается).

2. Направить список Председателю Правительства Иркутской области 
Зайцеву К.Б.

Председатель
Законодательного Собрания 
Иркутской области А.В. Ведерников



Приложение 
к постановлению 
Законодательного Собрания 
Иркутской области 
от 20 ноября 2024 года 
№ 17/35-3C

СПИСОК
предложений по кандидатурам представителей интересов Иркутской

области в органах управления и контроля акционерных обществ,
обществ с ограниченной ответственностью, акции, доли участия 

в уставных капиталах которых находятся в областной 
государственной собственности

1. Алдаров Кузьма Романович -  акционерное общество «Бизнес- 
Центр Байкал».

2. Лаутин Александр Юрьевич -  акционерное общество «Корпорация 
развития Иркутской области».

3. Лобков Артем Валентинович -  акционерное общество «Иркутская 
областная оптово-снабженческая база».

4. Распутин Алексей Владимирович -  акционерное общество Специа­
лизированный застройщик «Строительная корпорация Иркутской области».

5. Сарсенбаев Евгений Сейтович -  акционерное общество «Гостинич- 
ный комплекс «Русь».

6. Труфанов Николай Степанович -  акционерное общество «Между­
народный Аэропорт Иркутск».

7. Ус Валерий Геннадьевич -  акционерное общество «Дорожная 
служба Иркутской области».

8. Ягодзинский Денис Васильевич -  акционерное общество «Автоко­
лонна 1880».


